
  Diário Oficial 
 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT • Primavera do Leste-MT, 10 de Junho de 2015•Edição 726•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESULTADOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO 

PORTARIAS 

ESTADO DO MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
COMUNICAÇÃO RESULTADO DE LICITAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 

818/14, através de sua Presidente, torna público e para conhecimento 
dos interessados e de acordo com as disposições da Lei 8.666/93 e suas 

alterações, o resultado da seguinte licitação: 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2015 

Licitante Vencedor: INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCAÇÃO, 

TECNOLOGIA E PESQUISA SABER LTDA                        
  Primavera do Leste, 09 de junho de 2015. 

MIRNA HECKLER BRAFF 

Presidente da CPL 

 

LTDA NO VALOR FINAL DE R$18000.00(dezoito mil reais ) ITEM 
13: A EMPRESA TROPICAL PNEUS LTDA NO VALOR FINAL DE 

R$15792.00(quinze mil e setecentos e noventa e dois reais ) ITEM 14: 

A EMPRESA TROPICAL PNEUS LTDA NO VALOR FINAL DE 
R$9920.00(nove mil e novecentos e vinte reais ) ITEM 15: A 

EMPRESA TROPICAL PNEUS LTDA NO VALOR FINAL DE 

R$7700.00(sete mil e setecentos reais ) ITEM 16: A EMPRESA JOSE 
MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE R$3520.00(tres mil e 

quinhentos e vinte reais ) ITEM 17: A EMPRESA JOSE 

MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE R$3410.00(tres mil e 
quatrocentos e dez reais ) ITEM 18: A EMPRESA JOSE 

MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE R$3120.00(tres mil e 

cento e vinte reais ) ITEM 19: A EMPRESA JOSE MARGREITER 
ME NO VALOR FINAL DE R$28120.00(vinte e oito mil e cento e 

vinte reais ) ITEM 20: A EMPRESA TROPICAL PNEUS LTDA NO 

VALOR FINAL DE R$7700.00(sete mil e setecentos reais ) .       
                                   Primavera do leste, 09 de  junho de  2015. 

Natanaelly Caroline D. dos Santos 

pregoeiro(a) 

 ESTADO DO MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 

 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 COMUNICAÇÃO RESULTADO DE LICITAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 
818/14, através de sua Presidente, torna público e para conhecimento 

dos interessados e de acordo com as disposições da Lei 8.666/93 e suas 

alterações, o resultado da seguinte licitação: 

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2015 

Licitante Vencedor: NERES & CIA LTDA - ME. 

 Primavera do Leste, 09 de junho de 2015. 
MIRNA HECKLER BRAFF 

Presidente da CPL 

 

PORTARIA Nº 483/15 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o § 2º do 

Artigo 184 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, 

RESOLVE 

Designar a Senhora LAILA MARINI LORINI, Encarregada de 

Gabinete, para ser Defensora Dativa do Servidor HAMILTON 

XAVIER MENDES, no Processo Administrativo Disciplinar nº 
019/2015, oriundo da Portaria nº 438/15. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
LLR. 

 

 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

COMUNICADO 
RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 43/2015 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 
torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado  
final obtido na sessão do Pregão nº 43/2015 - do processo de compra nº 

696/2015 referente a contratação REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEUS, 

CONFORME SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se 
vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A 

EMPRESA JOSE MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE 

R$16986.00(dezesseis mil e novecentos e oitenta e seis reais ) ITEM 2: 

A EMPRESA TROPICAL PNEUS LTDA NO VALOR FINAL DE 

R$7992.00(sete mil e novecentos e noventa e dois reais ) ITEM 3: A 

EMPRESA JOSE MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE 
R$6348.10(seis mil e trezentos e quarenta e oito reais e dez centavos) 

ITEM 4: A EMPRESA TROPICAL PNEUS LTDA NO VALOR 

FINAL DE R$12672.00(doze mil e seiscentos e setenta e dois reais ) 
ITEM 5: A EMPRESA JOSE MARGREITER ME NO VALOR 

FINAL DE R$8400.00(oito mil e quatrocentos reais ) ITEM 6: A 

EMPRESA TROPICAL PNEUS LTDA NO VALOR FINAL DE 
R$11580.00(onze mil e quinhentos e oitenta reais ) ITEM 7: A 

EMPRESA JOSE MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE 

R$6750.00(seis mil e setecentos e cinquenta reais ) ITEM 8: A 
EMPRESA JOSE MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE 

R$13800.00(treze mil e oitocentos reais ) ITEM 9: A EMPRESA JOSE 

MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE R$36630.00(trinta e seis 
mil e seiscentos e trinta reais ) ITEM 10: A EMPRESA JOSE 

MARGREITER ME NO VALOR FINAL DE R$31900.00(trinta e um 

mil e novecentos reais ) ITEM 11: A EMPRESA JOSE MARGREITER 
ME NO VALOR FINAL DE R$38400.00(trinta e oito mil e 

quatrocentos reais ) ITEM 12: A EMPRESA TROPICAL PNEUS 

 

 PORTARIA Nº 484/15 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o § 2º do 
Artigo 184 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, 

RESOLVE 

Designar a Senhora LAILA MARINI LORINI, Encarregada de 
Gabinete, para ser Defensora Dativa do Servidor  CLAUDIO DIVINO 

PEREIRA DA SILVA, no Processo Administrativo Disciplinar nº 

018/2015, oriundo da Portaria nº 445/15. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

LLR. 

PORTARIA Nº 485/15 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o § 2º do 

Artigo 184 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, 

RESOLVE 

Designar a Senhora LAILA MARINI LORINI, Encarregada de 

Gabinete, para ser Defensora Dativa do Servidor  DEIJAIR ATAÍDE 

PASSOS, no Processo Administrativo Disciplinar nº 017/2015, oriundo 
da Portaria nº 441/15. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 10 de Junho de 2015•Edição 726•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 490/15 

ADRIANO VOIGT, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO, 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 
2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto 

Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 

1.428 de 27 de julho de 2014, e de conformidade com os artigos 107 e 
212 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe 

sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do 

Leste-MT. 

R E S O L V E 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03 (três) 

meses, a contar de 15 de junho de 2015 até 14 de setembro de 2015, ao 
Senhor JOSÉ FERREIRA DA SILVA, ocupante do cargo de Auxiliar 

de Serviços Gerais. 

Registre-se e Publique-se.  

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

ADRIANO VOIGT 

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO DA INDÚSTRIA, 

COMÉRCIO, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

LLR 
 

PORTARIA Nº 488/15 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o § 2º do 
Artigo 184 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, 

RESOLVE 

Designar a Senhora LAILA MARINI LORINI, Encarregada de 

Gabinete, para ser Defensora Dativa da Servidora NEIVA ABREU DE 

OLIVEIRA, no Processo Administrativo Disciplinar nº 012/2015, 

oriundo da Portaria nº 433/15. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 10 de junho de 2015. 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

LLR. 

 

PORTARIA Nº 492/15 

ERALDO GONÇALVES FORTES, SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 
com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 

conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 

1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 
julho de 2014,  

R E S O L V E 

Dar baixa no Quadro de Servidores Municipais, dos registros do Senhor 
MARIO BERNARDO DE SOUSA, que exercia a função de Lixeiro, 

designado pela Portaria nº 171/08, em razão do óbito ocorrido em 29 de 

maio de 2015. 
Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 29 de maio de 2015. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 

Em 10 de junho de 2015. 

ERALDO GONÇALVES FORTES 

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA 

LLR 

 

Em 10 de junho de 2015. 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
LLR. 
 

PORTARIA Nº 491/15 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei 
Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o 

inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 

2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  

RESOLVE 

Designar a Senhora CAROLINE GALVÃO VILARINDO, para 

exercer a função de Chefe de Equipe de Serviços de Saúde, desta 
Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V 

da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 1° de junho de 2015.   

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO 

SECRETÁRIO DE SAÚDE 

LLR. 
 

PORTARIA Nº 486/15 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o § 2º do 
Artigo 184 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, 

RESOLVE 

Designar a Senhora LAILA MARINI LORINI, Encarregada de 
Gabinete, para ser Defensora Dativa do Servidor EDIM FIGUEIRA DE 

SOUZA, no Processo Administrativo Disciplinar nº 016/2015, oriundo 

da Portaria nº 443/15. 
Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

LLR. 
 

PORTARIA Nº 489/15 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei 

Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o 

inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 

2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  

RESOLVE 

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora ROSILENE CLEIDE 

SCHIMINSKI, que exercia a função de AGENTE COMUNITÁRIA 

DE SAÚDE – Unidade Básica de Saúde Tuiuiú, desta Prefeitura, 

designada pela Portaria nº 861/14. 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 02 de junho de 2015. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 

Em 10 de junho de 2015. 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO 

SECRETÁRIO DE SAÚDE 

LLR. 

 

PORTARIA Nº 487/15 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o § 2º do 
Artigo 184 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, 

RESOLVE 

Designar a Senhora LAILA MARINI LORINI, Encarregada de 
Gabinete, para ser Defensora Dativa da Servidora JANEIDE 

CARVALHO DOURADO, no Processo Administrativo Disciplinar nº 

011/2015, oriundo da Portaria nº 389/15. 
Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

LLR. 
 

PORTARIA Nº 493/15 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei 

Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o 
inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 

2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  

RESOLVE 

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora CLAUDETE FERREIRA 

DE ARAÚJO OLIVEIRA, que exercia a função de AGENTE DE 

COMBATE ÀS ENDEMIAS, desta Prefeitura, matriculada no RH sob 
o n° 4215/1. 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 13 de maio de 2015. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
                                         Em 10 de junho de 2015. 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 10 de Junho de 2015•Edição 726•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO 

SECRETÁRIO DE SAÚDE 

LLR. 
 

PORTARIA Nº 498/15 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E ESPORTE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 

conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 
1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 

julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Padrão de Vencimento, prevista no artigo 38 da 

Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enquadrando no 

Padrão de Vencimento “B”, a Servidora ANDRÉIA NUNES 

PEREIRA ALÍPIO, ocupante do cargo de Auxiliar Educacional. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a fevereiro de 2015. 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

ADRIANA TOMASONI 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE 
LLR 

 

PORTARIA Nº 495/15 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 679, de 25 

de setembro de 2001 e o Decreto n° 1.132, de17 de junho de 2010,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Padrão de Vencimento, prevista no artigo 38 da 

Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enquadrando no 

Padrão de Vencimento “B”, ao Servidor ROGÉRIO DELMON DA 

SILVA, ocupante do cargo de Técnico Agrícola. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a fevereiro de 2015. 

GABINETE DO PREFEITO 
Em 10 de junho de 2015. 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
LLR. 

 

PORTARIA Nº 496/15 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 679, de 25 
de setembro de 2001 e o Decreto n° 1.132, de17 de junho de 2010,  

R E S O L V E 

 Conceder Elevação de Padrão de Vencimento, prevista no artigo 38 da 

Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enquadrando no 

Padrão de Vencimento “B”, ao Servidor RONDINEILE DE 

ALMEIDA, ocupante do cargo de Agente de Trânsito. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a março de 2015. 

GABINETE DO PREFEITO 

Em 10 de junho de 2015. 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

LLR. 

 

PORTARIA Nº 497/15 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E ESPORTE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 

conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 

1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 

julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Padrão de Vencimento, prevista no artigo 38 da 

Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enquadrando no 

Padrão de Vencimento “B”, ao Servidor ALEXANDRE RODRIGO 

NARDI, ocupante do cargo de Agente Administrativo. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a março de 2015. 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 

Em 10 de junho de 2015. 

ADRIANA TOMASONI 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE 

LLR 

 

PORTARIA Nº 499/15 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E ESPORTE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 

conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 
1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 

julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Padrão de Vencimento, prevista no artigo 38 da 

Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enquadrando no 

Padrão de Vencimento “B”, a Servidora ARLETE DUARTE 

FERREIRA LINN, ocupante do cargo de Instrutora de Informática. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a abril de 2015.  

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

ADRIANA TOMASONI 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE 

LLR 

 

PORTARIA Nº 500/15 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E ESPORTE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 
conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 

1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 

julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Padrão de Vencimento, prevista no artigo 38 da 

Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enquadrando no 
Padrão de Vencimento “B”, a Servidora ELIANE ALVES VIEIRA, 

ocupante do cargo de Auxiliar Educacional. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a março de 2015. 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

ADRIANA TOMASONI 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE 

LLR 

 

 PORTARIA Nº 501/15 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E ESPORTE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 
conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 
de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 

2014,  

R E S O L V E 
Conceder Elevação de Padrão de Vencimento, prevista no artigo 38 da Lei 

Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enquadrando no Padrão de 

Vencimento “B”, a Servidora FLÁVIA THOMAZ BRANDEL, 

ocupante do cargo de Psicóloga 40HS SM. 
Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a fevereiro de 2015. 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

ADRIANA TOMASONI 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE 
LLR 

 

PORTARIA Nº 494/15 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 679, de 25 

de setembro de 2001 e o Decreto n° 1.132, de17 de junho de 2010,  

R E S O L V E 

 Conceder Elevação de Padrão de Vencimento, prevista no artigo 38 da 

Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enquadrando no 
Padrão de Vencimento “B”, ao Servidor ANDRÉ LUIS SORTICA, 

ocupante do cargo de Agente de Trânsito. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a fevereiro de 2015. 

GABINETE DO PREFEITO 
Em 10 de junho de 2015. 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

LLR. 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 10 de Junho de 2015•Edição 726•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 506/15 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇAO E ESPORTES DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 

conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 
1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 

julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Nível, prevista no artigo 6º e no artigo 35 da Lei 

Municipal nº 681 de 27 de setembro de 2001, enquadrando no Nível 2, 

para a Servidora SOLANGE FERREIRA DORETO, Professora 
Pedagoga. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a março de 2015. 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

ADRIANA TOMASONI 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 
LLR. 
 

PORTARIA Nº 502/15 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E ESPORTE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 

conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 
1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 

julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Padrão de Vencimento, prevista no artigo 38 da 

Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enquadrando no 

Padrão de Vencimento “B”, a Servidora SUELLEN CRISTINA 

PERES DE SOUZA, ocupante do cargo de Auxiliar Educacional. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a abril de 2015. 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

ADRIANA TOMASONI 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE 
LLR 

 

PORTARIA Nº 505/15 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇAO E ESPORTES DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 

conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 
1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 

julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Nível, prevista no artigo 6º e no artigo 35 da Lei 

Municipal nº 681 de 27 de setembro de 2001, enquadrando no Nível 2, 

para a Servidora ROSANA LORILEI KLEIN, Professora Pedagoga. 
Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a fevereiro de 2015. 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

ADRIANA TOMASONI 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 
LLR. 

 

PORTARIA Nº 503/15 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇAO E ESPORTES DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 

conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 
1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 

julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Nível, prevista no artigo 6º e no artigo 35 da Lei 

Municipal nº 681 de 27 de setembro de 2001, enquadrando no Nível 2, 

para a Servidora CYNARA GONÇALVES SANTOS, Professora 
Pedagoga. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a abril de 2015. 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

ADRIANA TOMASONI 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 
LLR. 
 

PORTARIA Nº 504/15 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇAO E ESPORTES DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 
com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 

conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 

1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 
julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Nível, prevista no artigo 6º e no artigo 35 da Lei 
Municipal nº 681 de 27 de setembro de 2001, enquadrando no Nível 2, 

para a Servidora IONARA DE CARLI GRIELEITOW, Professora 

Pedagoga. 
Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a março de 2015. 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

ADRIANA TOMASONI 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 
LLR. 
 

PORTARIA Nº 507/15 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei 

Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o 

inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 
2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Padrão de Vencimento, prevista no artigo 38 da 
Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enquadrando no 

Padrão de Vencimento “B”, ao Servidor ALESSANDRA ANDREIA 

CASARIN, ocupante do cargo de Técnica em enfermagem 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a março de 2015.    

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO 

SECRETÁRIO DE SAÚDE 

LLR. 

 

PORTARIA Nº 508/15 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei 
Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o 

inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 

2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Padrão de Vencimento, prevista no artigo 38 da 

Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enquadrando no 
Padrão de Vencimento “B”, ao Servidor ALESSANDRO ROCHA 

MIRANDA, ocupante do cargo de Técnico em manutenção. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a fevereiro de 2015.    

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO 

SECRETÁRIO DE SAÚDE 

LLR. 

 

PORTARIA Nº 509/15 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei 

Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o 

inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 

2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  

R E S O L V E 

 Conceder Elevação de Padrão de Vencimento, prevista no artigo 38 da 

Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enquadrando no 

Padrão de Vencimento “B”, a Servidora ALEXANDRA DE 

ANDRADE, ocupante do cargo de Técnica em enfermagem. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a março de 2015.    

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO 

SECRETÁRIO DE SAÚDE 

LLR. 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 10 de Junho de 2015•Edição 726•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 510/15 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei 

Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o 

inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 
2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Padrão de Vencimento, prevista no artigo 38 da 
Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enquadrando no 

Padrão de Vencimento “B”, a Servidora AMANDA SOLANGE 

VIEIRA OLIVEIRA, ocupante do cargo de Auxiliar de Laboratório. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a abril de 2015.    

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO 

SECRETÁRIO DE SAÚDE 
LLR. 

 

PORTARIA Nº 514/15 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei 

Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o 

inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 
2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Padrão de Vencimento, prevista no artigo 38 da 
Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enquadrando no 

Padrão de Vencimento “B”, a Servidora CARLA DOS ANJOS 

PIRES MOREIRA, ocupante do cargo de Enfermeiro 

Intervencionista do SAMU. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a fevereiro de 2015.    

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO 

SECRETÁRIO DE SAÚDE 

LLR. 

 
PORTARIA Nº 511/15 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei 

Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o 
inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 

2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Padrão de Vencimento, prevista no artigo 38 da 

Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enquadrando no 

Padrão de Vencimento “B”, a Servidora AURILENE RODRIGUES 

PASSOS, ocupante do cargo de Técnico em Enfermagem. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a abril de 2015.    

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO 

SECRETÁRIO DE SAÚDE 
LLR. 

 

PORTARIA Nº 515/15 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei 

Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o 

inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 
2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Padrão de Vencimento, prevista no artigo 38 da 
Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enquadrando no 

Padrão de Vencimento “B”, ao Servidor CLAUDIO JOSÉ AGUIAR 

CASTELHANDO, ocupante do cargo de Vigia. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a fevereiro de 2015.    

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO 

SECRETÁRIO DE SAÚDE 

LLR. 

 PORTARIA Nº 512/15 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei 

Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o 

inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 
2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Padrão de Vencimento, prevista no artigo 38 da 
Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enquadrando no 

Padrão de Vencimento “B”, ao Servidor BOHDAN BARANHUK 

DE FREITAS, ocupante do cargo de Médico Clínico Geral. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a fevereiro de 2015.    

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO 

SECRETÁRIO DE SAÚDE 

LLR. 

 

PORTARIA Nº 513/15 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei 

Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o 

inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 

2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Padrão de Vencimento, prevista no artigo 38 da 

Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enquadrando no 

Padrão de Vencimento “B”, ao Servidor BRUNO DE GODOY 

COELHO, ocupante do cargo de Cirurgião Dentista 20Hs. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a março de 2015.    

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 

Em 10 de junho de 2015. 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO 

SECRETÁRIO DE SAÚDE 

LLR. 

 

PORTARIA Nº 517/15 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei 

Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o 

inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 

2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Padrão de Vencimento, prevista no artigo 38 da 

Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enquadrando no 

Padrão de Vencimento “B”, a Servidora DORCELINA MARIA 

DOS REIS, ocupante do cargo de Técnico em Enfermagem. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a março de 2015.    

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO 

SECRETÁRIO DE SAÚDE 

LLR. 

  

PORTARIA Nº 516/15 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei 

Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o 
inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 

2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Padrão de Vencimento, prevista no artigo 38 da 

Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enquadrando no 

Padrão de Vencimento “B”, a Servidora DAIRAN BUENO NERES 

PARENTES, ocupante do cargo de Técnico em Enfermagem. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a março de 2015.    

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO 

SECRETÁRIO DE SAÚDE 
LLR. 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 10 de Junho de 2015•Edição 726•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 6 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE ATAS 

PORTARIA Nº 518/15 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do 
Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Padrão de Vencimento, prevista no artigo 38 da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enquadrando no Padrão de 

Vencimento “B”, a Servidora ELIANE MARQUES ROCHA, ocupante do cargo de Agente Administrativo da Saúde. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a fevereiro de 2015.    

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO 

SECRETÁRIO DE SAÚDE 
LLR. 

 

PORTARIA Nº 519/15 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do 
Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Padrão de Vencimento, prevista no artigo 38 da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enquadrando no Padrão de 

Vencimento “B”, a Servidora ELZA MIRANDA DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Agente Administrativo da Saúde. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a fevereiro de 2015.    

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO 

SECRETÁRIO DE SAÚDE 
LLR. 

 

PORTARIA Nº 521/15 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, e de acordo com o que determina o § 2º do Artigo 184 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, 

RESOLVE 

Designar a Senhora LAILA MARINI LORINI, Encarregada de Gabinete, para ser Defensora Dativa do JOSUÉ PEREIRA SANTANA, no Processo 

Administrativo Disciplinar nº 015/2015, oriundo da Portaria nº 444/15. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

LLR. 
 

PORTARIA Nº 520/15 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do 

Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  

R E S O L V E 

Conceder Elevação de Padrão de Vencimento, prevista no artigo 38 da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enquadrando no Padrão de 

Vencimento “B”, a Servidora INÊS RIGAMONTI DE CARVALHO, ocupante do cargo de Técnico em Enfermagem. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a março de 2015.    

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 10 de junho de 2015. 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO 

SECRETÁRIO DE SAÚDE 

LLR. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA Nº: 073 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 043/2015 
FORNECEDORA: JOSE MARGREITER ME 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

RECAPAGEM DE PNEUS, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 
VIGÊNCIA: 09/06/2016 

ITENS: 

     Produto Quantidade Unidade Marca  R$ Unit   R$ Total  

    40422 - RECAPAGEM PNEU 17.5 X25 (QUENTE) SULCO MINIMO 15MM 22 SERV VIPAL 

 R$  

1.665,00  

 R$    

36.630,00  

    40423 - RECAPAGEM PNEU 1400 X24 (QUENTE) SULCO MINIMO 15MM 12 SERV VIPAL 
 R$  
1.150,00  

 R$    
13.800,00  

    40425 - RECAPAGEM PNEU 12.4.24 (QUENTE) SULCO MINIMO 15MM 12 SERV VIPAL 

 R$     

700,00  

 R$      

8.400,00  

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 10 de Junho de 2015•Edição 726•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA 

    40426 - RECAPAGEM PNEU 14.9.24 (QUENTE) SULCO MINIMO 25MM 9 SERV VIPAL 

 R$     

750,00  

 R$      

6.750,00  

    40427 - RECAPAGEM PNEU 1100 X22 BORRACHUDO (FRIO) SULCO MINIMO 

15MM 22 SERV VIPAL 

 R$     

288,55  

 R$      

6.348,10  

    40429 - RECAPAGEM PNEU 1000 X20 BORRACHUDO (FRIO) SULCO MINIMO 

17MM 57 SERV VIPAL 

 R$     

298,00  

 R$    

16.986,00  

    40432 - RECAPAGEM PNEU 900 X20 BORRACHUDO (FRIO) SULCO MINIMO 

15MM 74 SERV VIPAL 

 R$     

380,00  

 R$    

28.120,00  

    40438 - RECAPAGEM PNEU 18.4.30 (QUENTE) SULCO MINIMO 15MM 22 SERV VIPAL 

 R$  

1.450,00  

 R$    

31.900,00  

    40439 - RECAPAGEM PNEU 18.4.34 (QUENTE) SULCO MINIMO 15MM 24 SERV VIPAL 

 R$  

1.600,00  

 R$    

38.400,00  

    40440 - RECAPAGEM PNEU 750 X18 LISO (FRIO) SULCO MINIMO 12MM 12 SERV VIPAL 

 R$     

260,00  

 R$      

3.120,00  

    40441 - RECAPAGEM PNEU 750 X16 LISO (FRIO) SULCO MINIMO 12MM 22 SERV VIPAL 
 R$     
155,00  

 R$      
3.410,00  

    40442 - RECAPAGEM PNEU 750 X16 BORRACHUDO (FRIO) SULCO MINIMO 

12MM 22 SERV VIPAL 

 R$     

160,00  

 R$      

3.520,00  

             
 R$  
197.384,10  

 

ATA Nº: 074 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 043/2015 

FORNECEDORA: TROPICAL PNEUS LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
RECAPAGEM DE PNEUS, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

VIGÊNCIA: 09/06/2016 

ITENS: 

     Produto Quantidade Unidade Marca  R$ Unit   R$ Total  

    40424 - RECAPAGEM PNEU 1300 X24 (QUENTE) SULCO MINIMO 
15MM 12 SERV VIPAL  R$     965,00   R$    11.580,00  

    40428 - RECAPAGEM PNEU 1100 X22 LISO (FRIO) SULCO MINIMO 

15MM 32 SERV VIPAL  R$     396,00   R$    12.672,00  

    40430 - RECAPAGEM PNEU 1000 X20 LISO (FRIO) SULCO MINIMO 
17MM 27 SERV VIPAL  R$     296,00   R$      7.992,00  

    40433 - RECAPAGEM PNEU 900 X20 LISO (FRIO) SULCO MINIMO 

15MM 22 SERV VIPAL  R$     350,00   R$      7.700,00  

    40434 - RECAPAGEM PNEU 215.75.17,5 (FRIO) SULCO MINIMO 
12MM 72 SERV VIPAL  R$     250,00   R$    18.000,00  

    40435 - RECAPAGEM PNEU 275.80R22,5 LISO (FRIO) SULCO 

MINIMO 17MM 32 SERV VIPAL  R$     310,00   R$      9.920,00  

    40436 - RECAPAGEM PNEU 275.80R22,5 BORRACHUDO (FRIO) 

SULCO MINIMO 17MM 42 SERV VIPAL  R$     376,00   R$    15.792,00  

    40437 - RECAPAGEM PNEU 295.80R22,5 LISO (FRIO) SULCO 

MINIMO 15MM 22 SERV VIPAL  R$     350,00   R$      7.700,00  

              R$    91.356,00  
 

MIRNA HECKLER BRAFF 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

 

PORTARIA N.º 237/2015 

O Superintendente do Instituto de Previdência Social dos 

Servidores Públicos do Municipais de Primavera do Leste, Estado 

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e fundamentado;  

RESOLVE:  
RETIFICAR a Portaria nº 005/2012, publicado no Diário Oficial de 
Primavera do Leste, em 07 de março de 2012, que versa sobre a 

concessão do beneficio de aposentadoria por tempo de contribuição, da 

servidora Sra. Glaucia Maria Antunes, portadora da cédula de 
identidade RG n. 251.7237-9 SSP/MT, inscrita no CPF sob n.º 

412.393.349-15, conforme processo administrativo do IMPREV n.º 

003/2012:  
Onde se lê: “(...) nos termos do art. 40, § 1º, inciso III, alínea “a” da 

Constituição Federal, com redação determinada pela Emenda 

Constituição de nº 41, de 19 de dezembro de 2003, Tabela de 
vencimentos atualizada da Lei Municipal nº. 681/2001, de 27 de 

novembro de 2001, art. 48, inciso III, alínea “a”, da Lei Municipal n. 

706/2001, de 28 de dezembro de 2001.  
Leia-se: “(...) nos termos do art. 6º, incisos I, II, III e IV da Emenda 

Constitucional nº. 41/2003, c/c art. 48, inciso III, alínea “a”, da Lei 

Municipal n. 706/2001, de 28 de dezembro de 2001, Tabela de 
vencimentos atualizada da Lei Municipal nº. 681/2001, de 27 de 

novembro de 2001.”  

vencimentos atualizada da Lei Municipal nº. 681/2001, de 27 de 
novembro de 2001.”  

Registre-se, publique-se, cumpra-se.  

Primavera do Leste/MT, 09 de junho de 2015.  

RONAS ATAÍDE PASSOS 
Superintendente do IMPREV 

Homologo: 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA 

 

 


	RESOLVE
	RESOLVE
	RESOLVE
	RESOLVE
	RESOLVE
	RESOLVE
	RESOLVE
	RESOLVE
	RESOLVE
	RESOLVE

